

RENZO BAUTISTA CAICEDO

DESARROLLADOR FRONT END - DISEÑADOR UI

(+593) 986625631 | Ecuador - Esmeraldas | rensojeampier002@gmail.com

[Mi web](#) | [GitHub](#) | [LinkedIn](#) | [Behance](#)

PERFIL PROFESIONAL

Me desempeño en el área del Desarrollo Web y UX/UI. Cuento con un año de experiencia diseñando y desarrollando webs con Html, Css, Js y figma. Mi objetivo como profesional es formar parte de una empresa que me permita explorar y aplicar todos mis conocimientos adquiridos y seguir aprendiendo cada día algo nuevo tanto profesional como personal.

EXPERIENCIA

Diseñador en Escuela de Líderes de las Américas para la Excelencia en la Gobernanza, Bogotá

septiembre 2021 - marzo 2022

Responsable de diseñar los recursos publicitarios como:

- Flyers o volantes.
- Anuncios publicitarios.

Desarrollador del Sitio Web en la Universidad Estatal del Sur de Manabí, Jipijapa

febrero 2021 - agosto 2021

Responsable de rediseñar el sitio web de la Universidad Estatal del Sur de Manabí cumpliendo con algunas actividades como:

- Configurar el servidor. (Ubuntu - Nginx)
 - Cambiar la arquitectura de la información del sitio.
 - Diseñar la nueva interfaz. (Figma)
 - Desarrollar el sitio web. (WordPress)
-

FORMACIÓN ACADÉMICA

Ingeniero en Sistemas Computacionales, Universidad Estatal del Sur de Manabí, Jipijapa

septiembre 2015 - agosto 2021

HABILIDADES

Front End: Html, Css, Sass, Js, WordPress.

Back End: MySQL, Strapi.

Diseño: Figma, Adobe XD, Zeplin, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop, UX/UI.

Herramientas: Git, GitHub, Linux, Slack, Notion, Visual Studio Code.